Kính gửi:

- Các đồng chí CB, CC phụ trách xóm

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã

- Các ông(bà) trưởng xóm

Thực hiện Quyết định số 3255/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc công nhận xã Bảo Linh, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023; Thực hiện công văn số

13/UBND- NTM, ngày 02/01/2024 của UBND huyện Định Hóa về việc tổ chức

Lễ công bố Quyết định xã Bảo Linh đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023; Kế

hoạch số 10/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 về việc tổ chức lễ công bố

xã Bảo Linh đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2023

Để buổi lễ công bố xã Bảo Linh đạt chuẩn NTM năm 2023 đảm bảo các

điều kiện cần thiết, trang trọng ... Công tác vệ sinh môi trường, không gian sáng -

xanh - sạch- đẹp, Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh đề nghị các đơn vị Trường học,

Trạm y tế xã, các ông, bà phụ trách các xóm, các ông(bà) trưởng xóm, các hộ gia

đình thực hiện một tốt số nội dung sau:

1. Đối với Tổ chức Công đoàn, văn phòng UBND xã:

- Tổ chức thu dọn, sắp xếp đồ đạc gọn gàng, quét dọn các phòng chức

năng, khuôn viên UBND và sân thể thao xã:

2. Đối với các ông, bà phụ trách xóm:

- Chỉ đạo, kiểm tra đôn đốc các xóm tổ chức huy động nhân dân tham gia

tổng vệ sinh môi trường

3. Đối với các trường học:

- Trường THCS: Tổ chức tổng vệ sinh quét dọn tại tuyến đường trục xã,

bắt đầu từ điểm đầu Cầu tràn Hồ Bảo Linh đi qua cổng trường THCS đến điểm

tập kết xe gom rác. (thu gom vỏ bao bì như: sữa, bánh, kẹo…).

- Trường Tiểu học, huy động cán bộ, giáo viên, nhân viên tổng vệ sinh từ

ngã ba trục chính đường liên xã Bảo Linh – Thanh Đinh đến trường Tiểu học và

khuôn viên của trường

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:        /UBND-ĐCXDNNMT

V/v thực hiện công tác về sinh môi

trường tổ chức lễ công bố Quyết

định xã Bảo Linh đạt chuẩn NTM

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Linh, ngày       tháng       năm 2024

- Trường Mầm Non xã, huy động cán bộ, giáo viên, nhân viên tổng vệ sinh

khuôn viên của trường.

- Quán triệt các em học sinh không vứt các loại vỏ sữa, bánh kẹo .... dọc

đường, vứt rác đúng nơi quy định.

4. Đối với Trạm y tế xã:

- Tổng vệ sinh khuôn viên Trạm y tế, Phối hợp cùng với xóm Quế Linh

tổng vệ sinh tuyến đường trục liên xã trước cổng Trạm y tế.

5. Đối với các ông(bà) trưởng xóm:

- Huy động mỗi hộ gia đình ít nhất một người, tổng vệ sinh môi trường,

nạo vét, phát quang các tuyến đường liên xã, các tuyến đường trục xóm, ngõ xóm,

chỉ đạo giải tỏa các điểm tập kết củi, gỗ, cát, sỏi dọc theo các tuyến đường đảm

bảo thông thoáng, sạch, đẹp.

6. Đối với các hộ gia đình:

- Tổ chức vệ sinh cổng ngõ nhà mình, và chỉnh trang, sắp xếp đồ đạc gọn

gàng, không gian sạch sẽ từ  ngoài ngõ đến trong  nhà, bếp ăn.

- Bố trí mỗi hộ gia đình có 3 thùng rác (rác hữu cơ: Thức ăn dư thừa, vỏ

trái cây…; Rác vô cơ: Túi ni lon…; Rác tái chế: Vỏ lọ nhựa, lon bia…), tận dụng

xô sơn, bao tải bền chắc, sọt tre…để làm thùng rác.

- Nhặt cỏ dại sạch sẽ tại khu vườn của hộ gia đình.

7. Đối với Ban quản lý Chợ Nông thôn xã Bảo Linh.

- Tổ chức vệ sinh trong và ngoài khu vực Chợ, kê kích bàn ghế gọn gàng,

thẳng hàng.

 8.Thời gian thực hiện:  Chiều ngày 25/01/2024.

Đề nghị các đơn vị Trường học, Trạm y tế, các ông, bà phụ trách các xóm,

các ông(bà) trưởng xóm, các hộ gia đình thực hiện một tốt những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT ĐU (b/c);

- TT HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND;

- Như Kg;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Đại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:07:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Đại<daihv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:42:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:42:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:42:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:42:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!